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Socialudvalgets høringssvar vedr. økonomiske konsekvenser af 

Rammeaftalen for 2007  

Økonomiudvalget har ved behandlingen af sag ØU 149/2007, tirsdag 

d. 8. maj 2007, besluttet at sende indstillingen som omhandler de 

økonomiske konsekvenser af Rammeaftalen for 2007 til høring i 

Socialudvalget, Børne- og Ungdomsudvalget samt Sundheds- og 

Omsorgsudvalget med høringsfrist d. 8. juni 2007. 

 
Socialudvalget behandlede på mødet d. 30. maj 2007 sagen og 
godkendte nærværende høringssvar. 
 
Økonomiforvaltningen indstiller, at der afsættes en pulje på 5.167 t. 
kr. under Økonomiudvalget til dækning af eventuelle dokumenterede 
merudgifter som følge af takstændringer i forbindelse med 
Rammeaftalen 2007 på det sociale område og 
specialundervisningsområdet. Økonomiforvaltningen indstiller videre, 
at der anvises kassemæssig dækning ved negative tillægsbevillinger til 
Børne- og Ungdomsudvalget og Sundheds- og Omsorgsudvalget. 
 
Det foreslås af Økonomiforvaltningen, at såfremt de dokumenterede 
merudgifter som følge af takstændringer i forbindelse med 
Rammeaftalen 2007 overstiger det i puljen afsatte beløb, fremlægger 
Økonomiforvaltningen i samarbejde med de øvrige forvaltninger en 
indstilling om håndtering heraf. 
 
Socialudvalget skal hermed bemærke, at indstillingen ikke lægger op 
til at den merudgift, som Socialforvaltningen har som følge af 
rammeaftalen, bliver dækket. Socialforvaltningen skønner pt. 
merudgifter på 6,2 mio. kr., men de konkrete takststigninger kan vise 
sig at være anderledes.   
 
Socialudvalget finder principielt, at disse merudgifter er en følge af 
kommunalreformen og derfor bør finansieres af kommunen i 
fællesskab. 
 
Socialudvalget foreslår derfor, at sagen håndteres en gang for alle ved 
at Økonomiudvalget tiltræder, at der sker en kompensation ift. de 3 
berørte forvaltninger svarende til de konkrete merudgifter, der vil 
være til (netto)køb af pladser som følge af rammeaftalen.  
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Såfremt Økonomiudvalget ikke kan tiltræde forslaget om 
kompensation svarende til de konkrete merudgifter, forventer 
Socialudvalget, at der kommer en fornyet behandling af sagen, når de 
konkrete tal kendes.   
 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Mikkel Warming 

 

 

 

 

 
 
 


